高知県コンクリート診断士会

  1/1

2013年 2月度役員会議事録

日時：2013年2月2日(土)18:30～21:00

参加者：原田、横田、横山、岡林

議題

１． 秋友顧問辞退についての検討

 秋友顧問より、昨年顧問を辞退したい旨の要請がありました。協議の結果役職を解いて、今後は会員として当

会の指導等にご尽力いただきたいとの結論とした。

２． 役員補充等について(案)

 ①栄宝生建設㈱の濱渦氏を、役員についてもらい、事務局をも兼ねていただきたい等の説明が原田会長より行

なわれた。現在、事務局は㈱サン土木コンサルタントの公文氏に勤めてもらっていますが、仕事等の関係で事務

局を続けることは難しくなっているとの事です。

 栄宝生建設㈱の社長には、原田会長より話を進めているのとことであり、今年は役員改正の時期であることか

ら、そのタイミングで再度濱渦氏に要請することとした。

 ②㈱ケーアイテクノの今井氏に役員を要請することとした。

 ③監査について：現在の監査は平田氏および今井氏の2名で行なっている。次年度からは1名体制にすること

となった。

３． 役員の役割の明確化

 会計への負担が集中しすぎている。そこで、事務局、会計、広報等の役割分担を明確にしたほうが良いのでは

ないか。たとえば、ＣＰＤＳの認定は広報等である。

４． 平成25年度コンクリート診断士受験対策について

 ＪＣＤでは、講師一人当たり￥12,000/ｈにて勉強会の講師派遣を行なっている。テキストは「コンクリート診

断士受験対策講座」技報堂出版(￥3,500程度)を使用。

 当会においては、技術顧問の島先生および横井先生、更に徳島大学の橋本先生にご協力頂き、四肢択一2日間、

論述2日間の合計4日の講義を行なう予定である。参加者を20人程度と予測し、受講料は￥10,000程度（テキ

スト代は含まない）とする。日時、場所(案)は下記の通り。尚、この講習会はＣＰＤＳの認定を申請予定である。

四肢択一：2013年5月11日(土)～5月12日(日)

論述  ：2013年6月8日(土)～6月9日(日)または、6月15日(土)～6月16日（日）

場所：ポリテクセンター高知（第1案）または、高知県産業振興センター（じばさんセンター横）(第2案)

時間および募集方法は今後の検討とする。

５． 通常総会について

 2013年6月22日(土)とする。

６． 第4回コンクリート技術研修会について

 ①山口高専の田村先生、および二宮氏による山口県内の「コンクリートのひび割れ等」の講演

 ②広島工業大学の十河先生による講演

 ③当会技術顧問の島先生および横井先生による講演

 以上の案が挙げられた、講師陣、公演内容および講演方法については今後検討する事とした。

以上

2013年2月4日

文責：岡林